АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТАБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
456572, Челябинская область, Еткульский район, с. Каратабан, ул. Набережная, д.6

ОГРН 1027401635854, ИНН 7430000333, КПП 743001001 тел.(факс) 8(351-45)94-1-43

«05» июля 2021 г. № 19

Об определении мест первичного сбора
и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп
на территории Каратабанского сельского поселения

В соответствии с п.8 правил обращения с отходами производства и
потребления, ст.51 Федерального закона «Об охране окружающей среды», с
учетом положений части 1 ст.22 Федерального Закона от 30 марта 1999 года
№  52-ФЗ «О санитарном эпидемиологическом благополучии населения»,
Постановление Правительства РФ от 28 декабря 2020 г. N 2314 "Об
утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в
части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор,
накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и
размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью
граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде", Уставом
Каратабанского сельского поселения, с целью установления единых мест
первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на
территории Каратабанского сельского поселения,

администрация Каратабанского сельского поселения
ПОСТАНАВЛЯЕТ:

1.Определить местом первичного сбора и размещения отработанных
ртутьсодержащих ламп -  нежилое помещение по адресу: с. Каратабан ул.
Набережная (за зданием администрации сельского поселения).

2. Назначить ответственное лицо за обеспечение безопасного
накопления отработанных ртутьсодержащих ламп и их передачу оператору -
заместителя главы Каратабанского сельского поселения Кузьменко Алену
Викторовну.

3. Утвердить график работы места сбора отработанных
ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп:

t.

последняя пятница каждого месяца с 8 ч. 00 мин. до 10 ч. 00 мин.
4. Обеспечить информирование населения Каратабанского сельского

поселения о правилах безопасного сбора и передачи на хранение
отработанных ртутьсодержащих ламп путем размещения информации на
информационных стендах.

5. Признать утратившим силу постановление администрации
Каратабанского сельского поселения от 01.06.2017г. № 32а «О месте сбора и
размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории
Каратабанского сельского поселения».

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации Еткульского района на странице Каратабанского сельского
поселения в сети «Интернет».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
8. Контроль выполнения данного постановления оставляю за собой

Глава
Каратабанского сельского поселения